
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 компенсирующего вида» г. Печора 

 

ПРИКАЗ  

 
От 20  мая 2020г.             № 90 (2-к) 

 

 

О наставничестве «МАДОУ Детский сад № 35 компенсирующего вида» 

 г. Печора на 2020-2021 у.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 

обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых 

педагогов к образовательной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о наставничестве в МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего 

вида» г. Печора (далее Положение) 

1.2.Программу по организации наставничества в МАДОУ «Детский сад № 35 

компенсирующего вида» г. Печора на 2020-2021 у.г. (далее – Программа) 

3. Назначить ответственным за руководство деятельностью наставников старшего 

воспитателя Шевелеву Г.В. 

4. Шевелевой Г.В.: 

4.1. Ознакомить педагогов с Программой, планом работы по наставничеству. 

5. Назначить наставников сроком на 1 год:  

- Шехиреву Т.А., воспитатель, высшая квалификационная категория, среднее-

специальное образование, стаж 29 лет; 

- Костюнину М.А.; воспитатель, высшая квалификационная категория, среднее-

специальное образование, стаж 32 года; 

- Овечкину Т.В. воспитатель, высшая квалификационная категория, среднее-

специальное образование, стаж 31 год; 

- Сысуеву Н.Л., учитель-логопед, высшая квалификационная категория, высшее 

образование, стаж 24 года; 

- Часовскую И.В., педагог-психолог, высшее образование, стаж 7 лет; 

6. Считать наставляемыми: 

- Цыкунову Т.В., воспитатель, б/категории, стаж работы по специальности 8 

месяцев; 

- Денисову А.В., учитель-логопед, б/категории, стаж работы по специальности 6 

месяцев; 

- Муру М.Е., учитель-дефектолог, б/категории, стаж работы 8 месяцев. 

7.  Закрепить наставников: 

- Шехиреву Т.А., Костюнину М.А. за молодым педагогом Цыкуновой Т.А.; 

 -Овечкину Т.А., Сысуеву Н.Л. за молодым специалистом Денисовой А.В.;  

-Часовскую И.В. за молодым специалистом Мура  М.Е. 

8. Наставникам работу с молодыми специалистами согласно Программе по 



организации наставничества в МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего 

вида» г. Печора на 2020-2021 у.г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МАДОУ «Детский сад № 35 компенсирующего вида» 

г.Печора                                                                                                 Я.Б.Терентьева 


